АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № ____

г. Нижняя Тура

Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Нижнетуринская гимназия»

 Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Нижнетуринского

городского округа от 14.09.2011 № 585 «Об утверждении Положения о порядке

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных

предприятий и автономных, казенных и бюджетных учреждений» (с изменениями от

28.08.2015 № 465), подпунктом 3 пункта 1 статьи 31 Устава, Уставом муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Нижнетуринская гимназия»,
заключением Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации

Нижнетуринского городского округа от 25.09.2019, администрация Нижнетуринского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить с 01.10.2019 года тарифы на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением «Нижнетуринская гимназия» на групповых

занятиях (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа

Л.К. Иванову.
3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время»,

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа

в сети «Интернет».

Глава

Нижнетуринского городского округа                                                                А.В. Стасёнок
Исп. Соколова Ю.А.

Приложение

к постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа
от_________ №_____

Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Нижнетуринская гимназия» на групповых

№

п/п Наименование платных услуг Наполняемость

группы
Единицы

измерения

стоимость

за

единицу,
руб.

1 Занятия для групп детей дошкольного и

младшего школьного возраста:
- школа развития будущих

первоклассников «Золотой ключик».

Не более 25

человек
ученико-

час
125,00

2 Занятия для групп обучающихся 1-4

классов:
- курс «Юным умникам и умницам»;
- курс «Волшебный английский»;
- курс «Хочу и буду знать английский».

Не более 20

человек
ученико-

час
100,00

3 Занятия для групп взрослых и

обучающихся 5-11 классов:
- курс «Увлекательный английский»;
- курс «Практика устной и письменной

речи»;
- курс «Перспектива»;
- курс «За страницами учебника

математики»;
- курс «Сложные вопросы биологии»;
- курс «Сложные задания по химии»;
- курс «Права человека»;
- курс «Экономическая математика»;
- курс «Теория и практика сочинений

разных жанров».

Не более 20

человек
ученико-

час
150,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-07T13:08:12+0500